Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 12»

Дальнереченского городского округа

Протокол
заседания методического совета

от 01.07.2022 года                                                             № 5

Председатель: Майорова Н.И.

Присутствовали:
Гутова Л.А.
Лапина Т.В.
Сологуб Н.М.
Шевцова О.В.

О текущей и планируемой работе:

1. Активировать и проверить вкладки ДПО в Сетевом городе. Срок - до 15.07.2022г.
(Гутова Л.А., Сологуб Н.М.)

2. Продумать планы работы, дорожные карты, индивидуальные маршруты по активации
олимпиадного движения. Срок - до 15.08.2022 г. (учителя-предметники)

3. Выложить программы и учебные планы на сайтах образовательных организаций. Срок -
до 01.08.2022 г. (учителя-предметники, отв. Сологуб Н.М.)

4. Выложить в Сетевом городе в разделе «Ресурсы» все рабочие программы 1-11 классов.
Срок - до 01.09.2022 г. (учителя-предметники, отв. Гутова Л.А., Сологуб Н.М.)

5. Провести развернутый анализ выполнения экзаменационных работ учащихся 9 класса
(особенно по предметам естественно-научного цикла). Результаты анализа предоставить в
МКУ «Управление образования» Срок - до 01.08.2022 г. (учителя-предметники)

6. Руководителям школ проверить наполняемость сайтов, отработать все НПА на
актуальность нормативных документов. Срок - до 20.07.2022 г. (отв. Сологуб Н.М.)

7. Организовать работу по завершению наполнения сетевого города за 2021- 2022 учебный
год и подготовить Сетевой город к открытию 2022-2023 учебного года. Срок - до
15.07.2022 г. (отв. Гутова Л.А.)

8. Привести в соответствие ООП по ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО, с новыми
ФГОС НОО и ФГОС ООО, в соответствии с законодательством. Срок - до 20.08.2022 г.
(отв. Майорова Н.И.)